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#% Molder

EROPOSTA MOLDER ENGENHARIA LTDA

Atendendo ao solicitado, apreseniamos a proposta para fornecimento de Ampliagho de Ponte pré-fabricadas em concreto armado, padrio irem tipe 45 Toneladas, obra localizada na
Comunidade de Linha Alegre, cidade de Coronel Pilar - RS,

DATA; 08/07/2024

QRGAD PUBLICE: MUNICIMIO DE COROMEL PILAR

EMPRESA; MOLDER ENGENHARIA LTDA,

CMPI; 44,195, 254/0001-88

ENDERECO: RUA RUI BARBOSA, NI200, BAIRRD GARIBALDINA
CIDADE; GARIBALDI/RS

QBIETD: COMSTRUCAD DE PONTE LINHA ALEGRE

WALOR UNIT.
BANCO 2 . QUANT.  WALOH UNIT.  COM BDI

R COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (PROJETO E EXECUGAD)

ENCARREGADD GERAL COM ENCARGDS COMPLEMENTARES

6213570 : m’ R§ 2.713,18
5216111 SUPORTE PARA PLACA DE SINALIZAGAD EM MADEIRA DE LE| TRATADA B X 8 CM - FORNECIMENTO E IMPLANTAGAD un ¥ i RS 530,17
AR0GH LOCACAD CONVENCIOMAL DE OBRA, UTILIZANDD GABARITO DE T & CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 ] 30,000 R$S0.14 RE 62,00 | RS 188567
bat UTILIZAGOES. AF_10/2018 L
24 10775 BINAPI LOCACAD DE COMTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, GOM 1 SANITARID, PARA ESCRITORIO, COMPLETO, SEM DIVISORIAE | MES 1,00 R$S0000| RS1.128.24 | RS1.128,24
INTERNAS (NAD INCLUI MOBILIZACADVDESMOBIL IZACAD)
26 G306 SINAP mmxm%p_.mw = DE ALMOXARIFADC EM CANTEIRD DE OBRA EM CHAPA DE MADERA COMPENSADA, INGLUSO PRATELEIRAS, | M2 200 R%EE0,71 RYB77.18 | RS 7.804 41
FI [EL T BINAPI mwm__w__c.mn_._mm DE CENTRAL OE ARMADURA EM CANTEIRD DE OBRA, NAD INGLUSO MOBILIARID E EQUIFAMENTOS, 2 9,00 R$ 710,89 R$ 00245 | REB1Z200
2.7 BAGAA BINAF EXECUGAD DE CENTRAL DE FORMAS, PRODUGAD DE ARGAMASSA OU COMCRETO EM CANTEIRD DE OBRA, NAD M2 9,00 R$ 710,72 R$BE0.86 | REBOIBG3
INCLUSO MOBILIARID E EQUIPAMENTOS. AF_04/2018
28 B4 SINAFI TAPUME COM TELHA METALIGA. AF 082018 2 M2 12,00] R$8228 RS 103,15 | F51.237,75 |
2.8 B3415 SINAPI mwﬁmwﬂ.omi? MONCFASICD, FOTENCIA 5500 VA, MOTOR A GASOLINA, POTENGIA 0O MOTOR 13 GV - GHP DIURNGD. | GHP 3500 R$1445 A% 18,11 R$ 634,01
31,1 ABOSTST SICRO3 ESCAVACAQ MECANICA DE VALA EM MATERIAL DE 1* CATEGORLA, I Ui = m* 161,00 RS 6,02 RS B,30 R$ 157,68
312 7047 SINAPI MOTOBOMBA TRASH (PARA AGUA SUJA) ALTO ESCORVANTE, MOTOR GASOLINA DE 6,41 HP, DIAME TROS DE BUGGAD X A% 27,09
uj RECALOUE: 3* X 3", HM/Q = 10 MCA { 50 M3H A 23 MCA /0 MAH - MATERIAIS NA OPERACAD, AF_ 102014 H 800| R$2233 RS 22384
313 TABD0E SIMAPI ENSECADEIRA DE MADEIRA COM PAREDE SIMPLES _ m? 14,00] R$ 220,27 R$276,13 | R$3.06583
EXN] SEO5E25 BICRO3 CHUMBADOR DE AGD GA-S0 - 0 = 20 MM - ANCORADO NA ROGHA COM INJEGAD DE NMATA DE CIMENTO - FORNECIMENTO. | m 16,00 R$7BIS A$BB22 | R$1.57151
I PERFURAGAD E INSTALAGAC %
3.1.5 BEBAZ SINAP Huuu_ﬂu»ﬂm.mo MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA RADIER, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 2 UTILIZAGOES. | Mz L_FE_ RS 168,21 REZI0,87 | RS 400649
3.1.8 104815 SINAPI ARMAGAD DE RADIER UTILIZANDD AGD GA-S0 - MONTAGEM, AF_01/2024 KG 866,35 RS 10,58 RS 13,26 | R§ 870523
317 104815 SINAPI ARMAGAD DE VIGA BALDRAME UTILIZANDO AGO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_01/2024 KG 70.57]  R$ 1312 RS a_ﬂ 1.308,71
318 43360 GINAR] COMCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C30, COM BRITA D E 1, SLUMP =220 m* 8,87 R$ 502,00 RIT4350 | REE.10703
+i- 30 MM, EXCLUI SERVICO DE BOMBEAMENTO (NBR BOS3)




3.1.9 1106057 BICROA COMCRETO MAGRO - CONFEC EM BETONEIRA E Eﬂ.}rﬁl—ﬂ.—ﬂ MAMNLUIAL - AREW E BRITA COMERCIAIS m* 4,500 RS 438,87 R 547,78 R§ 2465 04
3.1.10 1106088 BicRoa LANGAMENTOD MECANICO DE CONCRETO G REBOCAVEL COM CAPACIDADE DE 30 MYH - CONFECGAD EM m BA7T| REB5504 RET0,13| RS 481,77
% CENTRAL DOSADORA DE 30 MYH
34,01 1100657 SICROA ADENSAMENTO DE CONGRETO POR VIBRADOR DE IMERGAD [T 11,85 RE4,11 RS 47,80
3012 5009007 SICROA CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE CONCRETO COM CAMINHAD BE TOMEIRA - CARGA EM CENTRAL DE CONCRETO DE 30| 1 Z054] R 1743 RS 21,85 | RS 623,81
|MH E DESCARGA LIVRE Ja W
3.1.13 a5878 SINAPI TRANSPORTE COM CAMINHAC BASCULANTE DE 10 M®, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT A m 30 KM (UNIDADE MIXKM 28,85 RE 241 R$ 3,02 RS 8047
MIXKM). AF_OT/2020 ] L
KR CRLT] BINAP] TRANSPORTE COM CAMINFAO BASCULANTE DE 10 W, EM ViA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: WS MIXKM| 48.00] RS 2.08 LT ie—p—s
AF 0772020
3.1.18 100847 SINAPI TRANSPORTE COM CAMIN CARROCERIA 8T, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30KM (UNIDADE: TXKM), THEM 20,58 R 218 Iln..u 2.mM REA1,18
AF OTR2020
y . .m 5 " = ...m—._...m._;n..“._.. ..hu....-“wm..ﬂ..r_r_.. S |lﬂ 5 R A e e e v | ..._.. oy _mb § + i L}
4.1.1 3108017 SICRO3 n mﬂtm DE COMPENSADD PLASTIFICADO 14 MM - ERAL - UTRIZAGAD DE 3 VEZES - CONFECGAD, INSTALAGAD E e R, - i RI10107| Rs 128388
4.1.2 92761 SINAFI ARMACAD DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONGRETO ARMADD UTILIZANDD ACO CA-S0 DE 6,0 KG TZA5| R 12,78
MM - MONTAGEM. AF DB/2022 RS 16,03 R§ 1.161 63
e e —————eee e ———— e e
FEE] 92765 SINAP _5__.-53 DE PILAR OU VIGA DE EBTRUTURA CONVENCIONAL DE CONGRETO ARMADO UTILIZANDD AGD CA-B0DE 200 | KB | 13082|  RE 1083 B 1a
MM - MONTAGEM. AF_06/2022 cbigeir| Mo
4.1.4 43360 SINAPI CONCRETO USINADD BOMBEAVEL, CLASSE DE REBISTENCIA C30, COM BRITA O E 1, SLUMP =220 m* 2,50 RS$ 603,00 743.50 R$ 1858 74
) +1- 30 MM, EXCLUI SERVICO DE BOMBEAMENTO (NBR 8953 oLt i st -
415 1106088 SICROS LANGAMENTO MECANICO DE CONGRETO GOM BOMBA REBOGAVEL COM GAPACIDADE DE 30 MYH - CONFEGCAD EM m 2.50] RS 56,04
CENTRAL DOSADORA DE 30 MYH RE70.13 | RS 17532
418 1100657 BICRO3 ADENSAMENTO DF CONGRETO POR VIBRADOR DE IMERBAD s m 350]  Rsaze RS 4,11 RE 14,39 |
FEK] 5A08007 BICRO3 CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE CONGRETO BETONEIRA - EM CENTRAL DE CONCRETO DE 30| | 8,57 RS 17,43
M¥H E DESCARGA LIVRE R$E21.85 |  R$ 187,28
421 3108017 SICROA m a 5 DE COMPENSADO PLASTIFICADO 14 MM - USQ GERAL - UTILIZAGAD DE 3 VEZES - CONFECGAD, INSTALACAD E M2 3845| Rs80e2 R$101.07| Rs 388596
122 82761 BINAP ARMAGAD DE VIGA DE ESTRUTUIRA CONVENGIONAL DE GONCRETD ARMADD UTILIZANDO AGD G50 DE 8,0 MW - K BGAS| RS 12,79 =
MONTAGEM, AF_08/2022 $18,03 | R$1.286,10
423 w2762 BINAPT AR VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONGRETO ARMADD UTILIZANDO AGO Ch-50 DE 10,0 MM - KG 88,73 RS 11,44
MONTAGEM. AF_06/2022 & RE1434 |  RE1A41501
424 92763 BINAPI ARMACAD DE VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AGD GA-50 DE 12.5 MM - KG | 10848 A% 658 P
MONTAGEM. AF_08/2022 12,02 | RS 1.304.27
425 92764 SINAFI ARMAGAD DE VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONGRETD ARMAGD UTILIZANDD ACO CA-E0 DE 16,0 MM - KB 103,18 %03 n B
MONTAGEM, AF_D6/2022 i $1107| R31.20422
4,26 43360 SINAPI CONCRETO USINADD BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA G0, COM BRITA O E 1, SLUNP =220 m* 1,28 R$ 682,08 R 743 RS 051 88
»i- 30 MM, EXCLUI SERVICO DE BOMBEAMENTD (NBR BOS3 it a0 /
4.2.7 1106088 SICRO3 |LANCAMENTO MECANICO DE CONCRETO COM BOMBA R WEL COM CAPACIDADE DE 30 MYH - CONFECCAD EM m* 1,28 R§ 5504 A% 70,13 R$ 80,78
CENTRAL DOSADORA DE 30 MYH % t
428 1100857 BICRO3 ADENSAMENTO DE CONCRETO POR VIBRADOR DE IMERSAD m 1,28 RS 3,28 34,11 RS 5,28
420 SR0B00T SICROA CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE BETONEIRA - CARGA EM CENTRAL DE CONCRETO DE 30| 1 313 RS1742
M E DESCARGA LIWVRE R$ 21,85 R 6839
4210 85675 SINAPT TRANSPORTE GOM CAMINHAD BABCULANTE DE 10 M, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, OMT ATE 30 KM (UNIDADE. MIXKM| 25,88  RE 241
MAXKR, AF 072020 R$ 3,02 R% 80,57
4,211 BTTIG SINAPI PECA RETANGULAR PRE-MOLDADA PARA CORTINA DE n_uz.._.mﬁ_u OAS CABECEIRAS E ALAS. [ 3 17,2 nu.l? 700 R% 1.651,86 [ R$ 3357101
4.2.12 5815325 SICRO3 TRANSPORTE EM CAVALD MEGANICO COM DOLLY DE 4 EIROS km 48.00]  RS$ 68,46 Reesaz| 411943
[ % L i | R R T e R R e S T T M SRR EREE (R o ;
5.1.1 COMPOT Composigho  |FORNECIMENTO DE LAJES Pl DE CONGRE TO ARMADD PRE-MOLDADD , CONCRETO FCK 50 MPA m Pﬁ_ RSS5.050,00 | RS 145092 | RS 46.468,07
512 5615400 SICRO2 CARGHA, DESCARGA E MAN DE LAJES PI DE ATE 500 KN EM CAVALD MECANIGD COM DOLLY DE 4 EXOS COM un .E_ RE3IZT402 | RE410431 | RS 1641725
CAPACIDADE DE 57 T




5.1.3 5018325 BICRO3 TRANSPORTE EM CAVALO MEGANIGO COM DOLLY OE 4 EIXOS km 48,00 R$E66.48 REB582 | RE4.11043
.14 AB0B420 SICRO3 LANGAMENTD DE LAJE PI OE h_ KN ._.=.  GUIN un 5,00] RS 4,120,688 | RS 5 165,68 | [ 25028,42
_w ; : i R S e R T D e S e e T SESRETE MRl R
531 3108017 SICRO2 FORMAS DE ao.tmzmﬁn Ewi_n.ﬁu 14 MM - UBO. mmx_e. c DE 3 VEZES - CONFECGAD, INST, M2 S488 R$B062 R 10107 | RE5.544.44
RETIRADA
532 2108172 BICRO3 ,INSTALAL, RETIRADA, m* 1223] R332z A% 41,84 RS 508,31
533 62760 BINAP] ARMAGAD DE LAJE DE ESTRUTURA aa:cmznazﬁmmﬂ ._.opa.__.bo UTILIZANDO AGO GA-50 DE 6,3 W - KG | 376,18| RS 13,08 A$ 16,37 | R$6.158,33
MOMTAGEM, AF_DE2022
[EX] 0 DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENGIONAL DE GOMNGRETO ARMADO U TILIZANDO AGD GAS0 OE 8,0 MM - RS 15,43
02770 SINAP| MONTAGEM. AF OO/3023 KG | 48038|RE 1234 RS 755171
546 ez SINAFPI ®G TOOE1| R$ 10,09 RS 13,78 | R$10.877.13
5.3.0 43380 SINAPI m 863 RE5E300| R$74350| RS6.416,38
647 1106088 SICRO3 m 8,63 R$E504 RS 70,13 R 605,18
538 1100857 “EICRO3 m* 8,63 RS 3,28 R$ 4,11 % 35,48
CEY] 5008007 SICRO3 CARGA, MANDBRA E DESCARGA OE GCONGRETO GOM GAMINHAG BETONEIRA - CARGA EM CENTRAL DE CONCRETO DEa0T— 1 21,14] RS 1743 R$ 21,86 T 481,81
M¥H E DESCARGA LIVRE ¥
5.3.10 Ba5EE SINAPI MIXKM | 20,98 5 3,06 RS 3,82 A% 114,63
5a1 ases SINAPI | TRANSPORTE COM CAMINIAD BASCULANTE OF 10 W EW VA UR LETTO NATURAL [UNIDADE. MAXIM), WGXIM|  #8,00]  R$ 3,05 RS 382
AF_0712020 RS 183,53
| BDI CONSIDERADO: 25,36%
Valor total da mo-de-obra: RS 64,240,20
Valor total dos materiais: R§ 202.750,80
Valor global da propesta: ~ R§  267.000,00
Declaramos que nos responsabilizamos pela execuglio das obras & pela flel ebserdncla das especificacfies técnicas,
Proposta tem validade até 60 dias, s contar desta data,
Prazo de inigio das obras; Apds a emissBo da Ordem de inldo de servigos, expedida pelo Municiplo de Coronel Pilar,
Prazo de execucho; 60 dias
Dooumento assinada digialmeste
Garlbald), 23 de Julha de 2024 e

Drata: 33/07/ 3024 16:36:32-0300
verifique em hitps: fustidar.itl, gav.be

ALAN SCOMAZZON




Administrasﬁo - P.M Coronel Pilar

De: Roveri Coimbra <rovericoimbra.eng@gmail.com>
Enviado em: quarta-feira, 10 de julho de 2024 08:55

Para: Administragdo - P.M Coronel Pilar

Assunto: Re: Solicitacdo de Orgcamento Ponte Coronel Pilar

Prezados (a),

Agradeco o contato, no momento estamos com muita demanda no
desenvolvimento de projetos e execucdo, portanto, nio temos como
lhe atender.

Cordialmente,

@

Em ter., 9 de jul. de 2024 as 15:28, Administracdo - P.M Coronel Pilar <administra@coronelpilar.rs.gov.br> escreveu:

Segue em anexo.

De: Roveri Coimbra <rovericoimbra.en mail.com>

Enviada em: segunda-feira, 8 de julho de 2024 15:03

Para: Administrac3o - P.M Coronel Pilar <administra@coronelpilar.rs.gov.br>
Assunto: Re: Solicitacdo de Orcamento Ponte Coronel Pilar

Boa tarde.
Consegue a planilha em Excel?

Cordialmente,




Administraﬂ‘ - P.M Coronel Pilar

De: Altemir - Engenharia (301) <altemir@concresul.com>
Enviado em: terca-feira, 9 de julho de 2024 09:20

Para: Administracdo - P.M Coronel Pilar

Assunto: RE: Solicitacdo de Orgcamento Ponte Coronel Pilar
Bomdia.

Agradecemos ao convite, mas neste momento nao dispomos de equipamentos, m&o de obra e
materiais para a execug&o do objeto.

att

Altemir Bertolini - Comercial
[i(54) 2105-3355 [F(54) 9 9975-1261
www.concresul.com

De: Administracdo - P.M Coronel Pilar <administra@coronelpilar.rs.gov.br>
Enviado: segunda-feira, 8 de julho de 2024 14:06

Para: Administracdo - P.M Coronel Pilar <administra@coronelpilar.rs.gov.br>
Assunto: Solicitaco de Orcamento Ponte Coronel Pilar

Boa tarde,

Solicitamos orcamento para execug3o de obra de construgdo de ponte na Linha Alegre em Coronel Pilar.
Em anexo, segue dados para que possam orgar os servigos.

Solicito ainda, que o orgamento venha através de planilha, conforme anexo.

Qualquer divida estou a disposicio.

Atenciosamente,

Lucas Krenzel de Souza Mendes
Prefeitura de Coronel Pilar
Fone: 54 3435 1115 (ramal 215)

www.coronelpilar.rs.gov.br

As informacses contidas nesta mensagem sdo confidenciais, de responsabilidade do remetente e n3o constitui
necessariamente obrigac3o/juizo da empresa. Caso V. Sa. ndo seja o destinatario ou preposto, desde j4 fica
notificado de abster-se de utilizar as informacgdes, sujeitando o infrator s sangdes legais, favor nos avisar
imediatamente e eliminar o seu conteddo de forma definitiva. Informacdes transmitidas por e-mail podem ser
alteradas por terceiros, ndo havendo garantia de que sua integridade foi mantida e que esteja livre de virus,
interceptacdo ou interferéncia, ndo podendo ser imputada qualquer responsabilidade 3 empresa com relacdo ao seu
contetdo. Estamos comprometidos em resguardar a privacidade dos dados de seus contatos, atendendo as
determinacBes da Lei Geral de Proteco de Dados. Para saber mais, acesse a nossa Politica de Privacidade disponivel
1M Nosso site.



